Vnde concludere possumus purum naturae metallicae, esse Lapidem antiquorum Philosophorum: quod omnes Alchymiae Patres sua authoritate confirmant, afferentes Sulphur eorum quod est naturae metallicae purissimum album vel rubeum, esse solum id quod Philosophi accipere possunt, vt inde fiat aurum & argentum.

Experientia autem id ipsum etiam confirmat, quod in vegetabilibus omnibus, flores sint illud, ex quo solo, tanquam naturae vegetantium purissimo, fiunt vegetantium fructus & propagatio eorum.

In animantibus item datur semen, quod est purissimum animantium, ex quo solo animantia proignuntur & multiplicantur ad inuicem: Quid ni etiam in metallicâ naturâ dabitur purum aliquid, vt in reliquis duobus naturæ generibus, ex quo & in quo sient omnes naturæ metallicæ, productiones & multiplicationes.

. Qui hisce demonstrationibus fidem & authoritatem adhibere non potest, certissimè ad populum aurum relegari meretur, non enim societati & consilio hominum aggregari potest, qui rationes meras & claras, ut authotitates ac experientias cōprchendere non potest.

*Purum naturæ metallicæ quid & quale sit,  
& quo nomine vulgari insigniatur  
& qua veste induatur.*

### C A P V T VII.

**P**urum naturæ vniuersalis, definiuimus capite quinto & ipsum asseruimus esse scintillam lucis creatæ, purissimis elementorum omnium substantijs permixtam & unitam, vnione tali, vt vnum homogeneous constituant spiritum mundi, & naturæ communiter à philosophis antiquis nominatum, vaporibus & exhalationibus naturalibus, quæ ex visceribus terræ sursum eleuantur, interclusum & incarceratum.

Ex cuius definitione. Purum iam naturæ metallicæ colligere possumus: est enim etiam

eadem scintilla lucis creatæ purissimè elementorum substantijs permixta, & vñita, permixtione tali ut vnuini homogeneum constituat ad metallicam naturam determinatum & definitū: Definitur autem ac determinatur, dum aduenit substantijs metallicis, & eorū seminibus, ac principijs metallicis, cum quibus solis determinatur ad naturam metallicam: Antequam autem adueniat seminibus & principijs metallicis, æquè ex eo fieri potest, lapis, herba, aut animal, æque ac metallum. Dum autē determinatum est metallico principio, nihil aliud fieri potest ex eo, quam metallum: Est enim generalis & vniuersalis naturæ spiritus, indifferens ad omnia mixta: est enim veluti pabulū, & alimentum cuiuscumque seminis particula-ris, ibique solum determinatur ad particulare mixtum, cuius fit alimentum: Spiritus autem iste generalis fit ex luce & elementis, & ex his solum nutritur & souetur: Particularis autem cuiuscumque rei spiritus, ex hoc generali spiritu nutritur & conseruat, ac constuitur ex ipso & materiâ purissimâ particu-lari cuiuscumque mixti: ita ut particularis spiritus naturæ metallicæ, fiat & componatur ex spiritu generali, & naturâ particulari metallicâ, quæ sulphuris non vrentis imitatur natu-ram: hæc natura sulphurea non vrens metallica, imprægnatur spiritu generali, qui vniuersa occupat clementa ad nutritionē & con-